
Universidad Nacional de SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 16 de Octubre de 2009

Expediente Nº 8401/01- Cuerpo II

RESCD-EXA: 491/09

VISTO:

La presentación efectuada por la Lic. Mariela Finetti , alumna del Doctorado en Ciencias-
Área Química, por la que presenta para su evaluación el Trabajo de Tesis denominado: "Estudio de

las propiedades geométricas, electrónicas, magnéticas y de la reactividad química de pequeños

agregados de Ni-Sn";

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Doctoradoen Ciencias en función del dictamen del Comité Académico
de fs. 331, aconseja aprobar el Tribunal propuesto;

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 332 aconseja:

1) aceptar la presentación del Trabajo de Tesis doctoral de la Lic. Finetti, para su

evaluación.

2) designar al tribunal que evaluará dicho trabajo tal como es propuesto por el Comité

Académico

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIV O DE LA FACULTAD DE CIENCIA S EXA CTAS
(en su sesión ordinaria del 07/10/09)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAA ceptar el T r abajo de Tesis presentado por la L ic. Mari ela Finetti - D.N.I . Nº
14.453.365, cuyo tema definitivo es: "Estudio de las propiedades geométricas, electrónicas,

magnéticas y de la reactividad química de pequeños agregados de Ni-Sn", para su evaluación y
posterior defensa para la obtención del título de Doctora en Ciencias - Area Química.

ARTICULO 2°: Designar el T r ibunal que entenderá en la defensa de tesis de la Lic. Mariela
Finetti , el que quedará conformado con los siguientes profesionales:

T itulares:
Dr. Norberto Jorge Castell ani (UNdel Sur)
Dra. Mónica Laura Casell a (UNNOBA)
Dr. Gabriel Fabricius (UNLP)

Suplentes:
Dra. Nora Beatriz Okulik (UNNE)

ARTICULO 3°: Hágase saber a la doctorando, a los integrantes del Tribunal de Tesis, al Director de
Tesis (Dr. Reinaldo Pis Diez), a las Co-Directoras de Tesis (Dra. Emilce Ottavianelli y Dra. Al icia
Jubert), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección Adm. Económica y al Departamento
Adm. Posgrado. Cumpli do, RESÉRVESE.

mxs
azzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Prnh.HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ta. NORBERTO ALEJANDRO BONlil
DECANO

FACULTA DE CIENCIAS EXACTAS


